令和５、６年度に当社の電子入札に参加していただくためには、当社の電子入

札システム利用申請及び利用者登録（IC カードへの番号登録）を行う必要があ

ります。

次のとおり、令和５、６年度の入札参加資格定期申請を受け付けますので、期

限までに申請くださいますようお願い申し上げます。

１ 受付区分

①「工事」

②「物品・委託等」「設計・測量等」

２ 必要資格

横浜市の一般競争入札有資格者名簿に登録されていること

３ 受付期間

令和５年３月６日(月)～令和５年３月２３日（木）１７時まで

（※土、日及び祝日は除く。）

４ 有効期間

令和５年４月１日～令和７年３月３１日

５ 申請

（１）当社電子入札システムに登録済の利用者様

・当社ホームページ電子入札システムポータルページ「2 入札参加資格申請

システム（本申請用）」内「申請を行う」より、「令和５・６年度/定期/

新規申請」に必要事項を入力してください。

また、横浜市の審査結果通知の写し（PDF）を必ず添付願います。

・利用者番号、パスワードは過去に取得されたものを継続使用してください。

（再度新規申請して取得する必要はありません。）

（２）新規に登録される方（過去に一度も番号を取得していない場合）

①当社ホームページ電子入札システムポータルページ「1 入札参加資格申請

システム」で利用者番号を取得後、「2 入札参加資格申請システム（本申

請用）」内「申請を行う」より、「令和５・６年度/定期/新規申請」に必

要事項を入力してください。また、横浜市の審査結果通知の写し（PDF）を

必ず添付願います。

横浜港埠頭株式会社

令和５、６(2023・2024) 年度 入札参加資格の定期申請受付について

https://www.ep-bes.supercals.jp/Shinsei/main?uji.verb=startUp&madoguchiCode=M149010
https://www.ep-bes.supercals.jp/Shinsei/main?uji.verb=startUp&madoguchiCode=M149010
https://www.ep-bes.supercals.jp/Shinsei/main?uji.verb=startUpRiyoushaNoHakkou&madoguchiCode=M149010
https://www.ep-bes.supercals.jp/Shinsei/main?uji.verb=startUpRiyoushaNoHakkou&madoguchiCode=M149010
https://www.ep-bes.supercals.jp/Shinsei/main?uji.verb=startUp&madoguchiCode=M149010
https://www.ep-bes.supercals.jp/Shinsei/main?uji.verb=startUp&madoguchiCode=M149010

②取得した利用者番号を使用して、当社の電子入札システムで利用者登録を行

ってください。

利用者登録には、電子証明書(ICカード)が必要です。利用登録方法は、自治

体等の電子入札システムの登録方法と同様です。

なお、電子入札システムへは、令和５年４月１日から登録できます。

【注意事項】

※横浜市の審査結果通知の写し（PDF）については、令和５・６年の審査結果

通知を添付してください。

※横浜市の令和５・６年度の定期申請を行っていない事業者の方は、横浜市の

随時申請後、当社の利用申請を行ってください。

※入札参加資格申請システム内にある申請種別の「納税情報」は、「無」を選

択してください。

※入札参加資格申請マニュアルは、当社ホームページ電子入札システムポータ

ルページ操作マニュアル欄にありますのでご参照ください。

６ その他

当社にて申請の入力内容や横浜市での資格を確認し、入力内容等に不備の

ある場合は、システム上又は電話等で確認の連絡をすることがあります。